

**Pregão Eletrônico**

Dados do Processo	
<b>Nº Processo</b> 01/2024	<b>Responsável</b> Fundo Municipal de Assistência Social de Braço do Trombudo -
<b>Objeto</b> Registro de Preços para aquisição de Cestas Básicas para as famílias em situações de Vulnerabilidade do Município de Braço do Trombudo/SC.	

Dados Gerais			
<b>Situação</b> Aguardando Abertura	<b>Início Envio Propostas</b> 23/04/2024 - 08:00	<b>Fim Envio Propostas</b> 08/05/2024 - 08:59	<b>Pregoeiro</b> Juliana do Nascimento
<b>Modo de Disputa</b> Valor Total	<b>Exibir Valor de Referência</b> Sim	<b>Amparo legal</b> Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Arroz parboilizado pct com 5kg, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricacao e validade.*	PCT	600	28,92	17.352,00
1	2	Farinha de Trigo especial tipo I, pct 5kg, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricacao e validade.*	PCT	600	23,22	13.932,00
1	3	Acucar Refinado pct 1kg, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricacao e validade.*	PCT	1.800	5,60	10.080,00
1	4	Fuba grosso pct 1kg, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricacao e validade.*	PCT	600	5,44	3.264,00
1	5	Farinha de mandioca branca pct 1kg, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricacao e validade.*	PCT	600	7,22	4.332,00
1	6	Feijao Preto tipo I, 1º qualidade, pct 1 kg, embalagem plastica transparente. Sem presenca de sujidades, de graos mofados, carunchados, torrados.**	PCT	2.400	10,06	24.144,00
1	7	Sal refinado pct 1kg, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricacao e validade.*	PCT	600	2,94	1.764,00
1	8	Macarrao parafuso c/ ovos pct 1kg, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricacao e validade.*	PCT	600	8,83	5.298,00
1	9	Biscoito doce sabor leite pct 400gr, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricacao e validade.*	PCT	600	6,56	3.936,00
1	10	Oleo de soja refinado 900 ml, embalagem nao amassadas, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricacao e validade.--*	UND	600	7,68	4.608,00
1	11	Cafe torrado e moido cx c/ 500 gr, embalado a vacuo, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricacao e validade. *--*	CX	600	18,09	10.854,00
1	12	Leite Longa vida integral, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificacao do produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricacao e validade. Validade minima de 3 meses a contar da data da entrega.*	UND	3.600	5,26	18.936,00
1	13	Doce de frutas cremoso pote 400 gr, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricacao e validade.--*	UND	600	6,71	4.026,00
1	14	Ovos de galinha, grandes, inteiros sem rachaduras e limpos.*--*	DZ	600	9,95	5.970,00
1	15	Coxa sobrecoxa de frango embalado com peso aproximado de 1 kg, sem acumulo de liquido em seu interior, com identificacao do produto, rotulo contendo a data do abate, peso, fabricante e data validade.--*	KG	3.000	15,87	47.610,00

1	16	Fermento biologico seco embalagem com 125g, embalado vacuo, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricacao e validade. *--*	UND	600	9,31	5.586,00
1	17	Fermento de bolo em po quimico-aspecto, cor, cheiro e sabor proprio. Pote plastico, de 250 gr, validade de no minimo 12 meses e com data de embalamento nao superior a 30 dias.-*-*	UND	600	10,01	6.006,00